João Pessoa - Sexta-feira, 20 de Setembro de 2019 Diário Ofi cial10

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATOS

EXTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 037/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO,
VÍDEO E FOTO PARA ATENDER A IMPLANTAÇÃO DA SEDE DA PATRULHA MARIA DA
PENHA-PMP/SEMDH.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 030/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075/2019
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA
Contratada: ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI ME
Valor do Contrato: R$ 5.438,00 (Cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais)
Data da Assinatura do Contrato: 19/09/2019
Vigência: 19/09/2019 a 31/12/2019
GILBERTA SANTOS SOARES - SECRETÁRIA DE ESTADO
Secretaria de Est ado da Mulher e da Diversidade Humana

PBTUR S/A – EMPRESA PARAIBANA DE TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº024/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Empresa Paraibana de Turismo S/A
CONTRATADA: AGAXTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA.
Objeto    :Constitui-se objeto do presente contrato a locação de espaço para participação da Contratante
no evento Shopping de Viagens AGAXTUR, na promoção e divulgação do Destino Paraíba. O evento
será realizado período de 25 de setembro a 01 de outubro de 2019 na cidade de São Paulo-SP.
Valor:  R$ 12.000,00, (doze mil   reais),
Período de vigência   19/09 /2019 a 18 /10/2019
Data da assinatura:  19/09/2019
RUTH AVELINO CAVALCANTI – DIRETORA PRESIDENTE

Empresa Paraibana de
Turismo - PBTUR S/A

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

EXTRATO - TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2525/2019.
INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 76/2018.
PARTES: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do contrato nº. 76/2018, com
respaldo legal nº Art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral da Assembléia Legislativa da Paraíba, na classifi cação
funcional programática 01101.01122.5046.4216, no elemento de despesa 33903900.100.
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: 3.000,00 (Três mil Reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05.10.2019 a 05.10.2020.
SIGNATÁRIOS: MARCO AURÉLIO HENRIQUE LEITE E OS SENHORES BARÔNCIO DE CASTRO
LUCENA JÚNIOR E LUIZ GONZAGA GUIMARÃES DA SILVA.
João Pessoa, 18 de setembro de 2019.
MARCO AURÉLIO HENRIQUE LEITE - Diretor Geral

EXTRATO ADITIVO CONTRATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1816/2019.
INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2017.
PARTES: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A EMPRESA PAULO AD-
MINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto modifi car a Cláusula Terceira (do valor contratual)
do contrato nº. 07/2017, com respaldo legal nº Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Orçamento Geral da Assembléia Legislativa da Paraíba, por conta
da seguinte dotação orçamentária 01.101.01.122.5046.4199, no elemento de despesas 33903900.100.
VALOR MENSAL DO CONTRATO R$: 46.095,35 (Quarenta e seis mil noventa e cinco Reais e trinta
e cinco centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30.05.2017 a 29.05.2022.
SIGNATÁRIOS: MARCO AURÉLIO HENRIQUE LEITE E O SR. PAULO HENRIQUE VASCON-
CELOS ALVES.
João Pessoa, 18 de setembro de 2019.
MARCO AURÉLIO HENRIQUE LEITE - Diretor Geral

Assembléia Legislativa

Secretaria de Estado da Mulher
e da Diversidade Humana

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02242-5
Nº do Contrato 0002/2019
Contratante CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
Contratado TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
Objeto  SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CARTÃO REFEIÇÃO, COM CHIP DE SEGURANÇA,
PARA SERVIDORES DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
Valor  102.696,00
Classifi cação Funcional-Programática 11.101.04.122.5046.4221.0287.3390.39.100.74
Período da Vigência do Contrato 6/9/2019 A 5/9/2020
Data da Assinatura  6/9/2019
Gestor do Contrato DACILDO RIBEIRO DE BARROS - Mat.: 126.129-1
LETÁCIO TENÓRIO GUEDES JÚNIOR - SECRETÁRIO CHEFE

Controladoria
Geral do Estado

CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-03055-2
Nº do Contrato 0010/2017
Contratante CIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA
Contratado NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI ME
Valor Original do Contrato 308.829,54
Nº do Aditivo 05
Objeto do aditivo PELO PRESENTE INSTRUMENTO FICA PRORROGADO O PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS, A FIM DE QUE
O OBJETO CONTRATUAL NÃO SOFRA DESCONTINUIDADE.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 13/11/2017 A 19/1/2020
Data da Assinatura do aditivo 18/9/2019
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 333.494,70
Gestor do Contrato ANDRÉ MARQUES DE VASCONCELOS - Mat.: 3154-1
ROMULO SOARES POLARI FILHO - DIRETOR PRESIDENTE

AGÊNCIA EXEC. DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 16-01805-2
Nº do Contrato 0001/2016
Contratante AGÊNCIA EXEC. DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado WELL RENT A CAR LTDA EPP
Valor Original do Contrato 118.988,10
Nº do Aditivo 03

EXTRATO

EXTRATO

Agência Exec. de Gestão das
Águas do Estado da Paraíba

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

EXTRATO
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 19-02252-2
Nº do Contrato 0014/2019
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado KAIROS SEGURANÇA LTDA
Objeto  SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA
Valor  830.796,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.37.270.99
Período da Vigência do Contrato 17/9/2019 A 16/9/2020
Data da Assinatura  17/9/2019
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - PRESIDENTE

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão e Regularização Fundiária